
Erik Skjervens fortelling om faren Petter Skjerven 

 

Petter Skjerven er født 18. august 1822 paa gaarden Hexhus på Østre Toten af 

foreldre Marthe Olsdatter Landaasen, datter af Ole Bakke, og Erik Pedersen 

Landaasen, der var en søn af Peder Landaasen. Om hans barndom vides intet at 

berette. Han fortalte at han kunde huske at han sad på sin bedstefader, Ole Bakkes 

kne og hørte denne fortælle sine oplevelser fra krigen. Ole Bakke tjente nemlig 

som tambur omkring aar 1788 og var som soldat med i slaget ved Kvistrum bro 

hvor de norske seirede. Disse bestefaderens fortællinger lagde vistnok grunden til 

den interesse for Norges historie som Peter bevarede gjennem hele sit liv.  

 

I aaret 1833 solgte Erik Landaasen Hexhus og kjøbte igjen Skjerven i Vardal. 

Denne gaard var da vistnok temmelig vanbrugt, husene daarlige, og alt andet end 

i brugbar stand. Erik var ingen drivende kar. Hans største lyst var hestebytte, som 

han vistnok intet tjente paa, thi da han døde i 1840 efterlot han sin familie i smaa, 

kan sige trange, kaar, saa der skulde den energi og viljekraft som netop hans hustru 

var i besiddelse af for at kunde beholde gaarden og ernære den noksaa store 

familie. Erik eftelod sig 6 barn, hvoraf Peter var den ældste – 18 aar ved faderens 

død.  

 

Jeg tror neppe at Petter de første aar efter faderens død tog anden del i 

gaardsdriften end som arbeidskar. De indviklede regnskaber maatte vistnok hans 

moder væsentlig sørge for. Hun maa have været en usedvanlig energisk og 

viljekraftig kone, der ikke var bange for at lægge ivei baade til skriver og fut og 

andre for at faa greid de for hendes stilling vanskelige regnskaber. Petter var 

vistnok gaardsarbeideren – men foruden arbeidet paa gaarden matte han ogsaa 

ligge paa tømmerkjøring om vinteren for at tjene penge. Der led han ofte meget 

ondt. Han fortæller at han ofte havde med sig kun lidt vandgrøt til niste og denne 

maatte han da tine op ved ild for at kunde spise den. Ja, man sagde endog at det 

blev gjort under hesterumpen. Dette synes os at være liv for dyr og ikke 

mennesker.  

 

Omframt træl havde han ogsaa fordi hans redskaber var saa primitive. Det var 

ikke greit for enken at koste nye redskab, hvorpaa han maate drive med det gamle, 

der idelig og altid røg i stykker. Han blev, sagde han, selv ofte mange gange bandet 

fordi han blev liggende iveienfor folk, da han kjørte sundt. Disse 10 aar som ligger 

mellem faderens død og hans første Svergereise, har han lidet eller inter efterladt 

sig om. Han arbeidede hjemme men havde vistnok flere gange tænkt paa at tage 

sig tjeneste, men da hans moder trængte ham, forblev han hjemme som en kjærlig, 

trofat søn. 


